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fi ' §2. Od7!łłłlkll- ,,'Zft zasługi w dz,jedzinie geodezji i _k~r:to~ 
' rg,Mlii" .U1atllwana jest f)Rlcowaikom pa(lstwowej słuiby."' g.eo~ 

i4ezyjnej .i kiartegf'af4czneJ, ~kt<órxy w · okresie wi.elolelIitej . prG-
1cy wy-rótnili 'Się przy wykonywaniu zad'ań tej służby, św,je­
-I CqC ,przykładem w ofiarnym i uetelnym ·spelni'dniu 'Swoim 
CJoow,iązków. . 

'l· . § 3. Odznak~ "Za zasługi w dziedzilli~ geodezji i karto­
' grani" ' nadaje Minist-er Spr.aw Wewnętrz.nyC'h. 
, -I § 4.1. Wnioski o nadanie odznaki "Za zaslug·j wdzie­
I dz-inie: geodezjiI k~rtQ9f.afti" ' pracówni<kom Głównego Ur,z,ędH 
i Geodezji i Kartogr-afii oraz jeGlnęst:ek podległych przedstawia 
! Ministrowi SprawWewn~trmych Prezes Głównego Urz'ędu 
! Geodezji i Kartografii. . 

\ . 2. W~iÓSki u ,nadanie -odznaki "Za -;z·asługi w dziedzinie 
, gęodezji i ,kartogram" pr.aoownikom resfO>rtowych sl-użb ·g.eo­
,·dezyjl-lych -przedstawiaj,ą' Mil\is~wwi .spraw Wewnętr~nY'cb I właściwi ministrowie. 

: §5~ t. Pozbawi-en~ <loznak'i "Za zasłuqi w dz-i.edz·inie 
I geodezji i karto.g'l'am" ,następuJe w ,p-ąy:padJru :~kawilidliii 

karę utraty praw publh::znych i ()byw-at€tskich llr;aw 000000- , 

-wych. O 'pozbawIeniu ooitnaki ·oi-;r.eka Min:lster '~Pl:ll;W Wie-~ 
. wnętr:z:nych. 

., . ; 
2. Minister Spraw Vv-ewm;trznych może pozb1!lwit odzna­

ki .. Za 'Zasługi wdżiedzini'eg.eodezji i kar.togr-a-fii" w raz<j'e 
~wi-er-dzenia, że leJ nadań'ie nastąpiło w wyniku -wprowadze­
fi i-a w błąd albo że osoba- wyióżnion-a odznakąt:lopl1śc4ła s,ię 
czynu, wsk.utek którego jest jej niegodna. 

~ '6, 'Minisle;r 'Spraw Wewnętrznych ,okr.eśli wzór odzna­
ki ,,,Za zasługi w dEi'edziJl'i-e '9eod~.zji 'l kar'OO.gra Hi" , tryb jej ' 
uadaw.ania i -spo:sób noszenia ·oraz wzór dokumentu stwier­
Qzającego 'fiadanie odznaki. 

ł 1. Wykonan.r-e -uchwały · porucza 'Si~ Minis-trowi Spraw'-: 
Wewnętrznych. 

ł 8. U<."hw.aławchoo.'Zl w tycie z -dniem Qgłoszeąia., 

Prezes Rady Mini:shów.: J. CyulRkievvicz 

ZAllZĄDl-ENfE MINISTRA -FINANS6w . 

11: ~ '5 ~rlulłlia 1'959 T. 

, W s.prawle wysokości 11ryb1l ~eguł()w.aJiia pr~z niekt~Jle .p.anslwowe ·przedsięblors.twa 'pJtl~mysło-we !pedalku obm.ławego 

od Itroddt6w praeznaczunydl lIa 'eksport or~z tryitu J"o'!.lłcuniil & budtetem P<tnstwa r6tBlcy :pOlllł~iy ceną l.łłyłu • 'ceaą 
, :fabryczną ··powy,iszycbproduktó'W. . 

,r, N-apodstawie §~ 21 t24\ist. 1 I 2 oraz ~43 uchw,aly , 
,nr 92'1 Rady MiB!i:strów z ~nła 3 tistOpaGd 1:952 r. w 'S'P~awie 
'podatku obrotowego -od jednostek gospodarki n~p0łęczni>gnej 

: (Monitor Polski z 1952 r. Nr A-Sl, poz. 14138 i z- 1'954 -r. 
· Nr A-4'8, p@z. '664), § 11 ust. 1 uchwały nr 2-~8 Rady Ministrów 
· 2 ~R4a ł 1czerwoa.·1'959 ,r . w s;plawie ustalania cen zbytu arty­
kułów przeznaczonych na eksport 'oraz usług świ-.ad:CZ'OBych 
n-a nec:t ,odbiorców zag<l'anic:mych w .związkll.z eksport em 

: {Monitor Polski Nr ,60, poz. ,293) ora,z art. 13 ust. 3 dekretu 
; z d:Fl16 2Q pażdzi~ln~ka 1950 r. o zohowiązaniiach p'od-atk0wy~h 
' JDz. U. Nr '4'9, Jroz .• 52~ zarządza się, 'conas-tępuje: 

. § t. ,Z-a jednostki ' gospodarcze w rozumieniu nini€Jszego 
, zarządzenia ·uwa7.a s ię państwowe prz'ed,siębiorstwa -prz~Fll y­
; słowe, z wyłączeniem 'państwowego pLzernysłli terenowego 
· podległego 'radom nueciQwynl. 

§ 2. 1. Podatek obrotówy, należny od obrotu osiągniętego 
,przez jednostki gospodarcze ' ze sprzedaży p,rzedsiębiorstwom 
: handlu -zagranicznego produktów przeznaczonych na eksport, 
1 płatny jest w wysokości różnicy pomiędzy obowiązującą dl<ł 
' poszczególnych produktów ceną zbytu a ceną fabryczną ty-c:h 
~ produktów. . 

2. Jeżeli produkty, o których mowa w ust. l, sprzedawa­
,'ne są przez jednostkę gospodarczą (dostawcę) także w -kr.aiu , 
la podatek obrotowy opłacany jest .od nich w formie stawek 
jproćentowych lub kwotowych, to przy sprzedaży na eksport -
~acenę fabryczną, w rozumieniu ust. 1, uważa si ę cenę zbytu 
'Zmniejszoną -o kwot-ę należnego podatku obrotowego. 

( 

§ 3.P()Gaiek, Q którym mowa w § 2 ust. l, potr:ąca Na­
{odowy Bank Polski z z'ainkasowanych ' fak~uI w tlybteokreśJ 

lonym w ~ 5 i od.p,rowarl'la bezpośredl'l,io na rachu-nek OIg-.aUU. 

finauSQwego,wtaściweg'O m-i'e'jscówo ~H6 danei jedue-st'Ki §'as- " 
pOdilH::zej (dostawcy). 

§ 4. Jednostki gospodarc:reopłacające podarek obwt<o­
wy odobrolów, -o który'Ch -roowa w '§ 2 ust. 1, powinny' w fa­
:K'lurze i w żąd-ani u zapłaty, 'obejmujący-t'tl produktypod1e-ga­
jące opodatkowaniu: 

1) podać 'cenę .zbytu i cenę fabryczną powyższychproauk­
tow ' ora.z ,kwofę ,podatku obrotowego, n-ależnego od tych 
pr<>duktów (różnica pomiędzy w.artością tuwarówob:i'ętych 
fakturą obliczeną wedlug cen zbytu a ich warlościąoblł­
czoną według cen tabrycznych); 

2) -ponad nazwą jednostki uwidoczńić nazwęminisŁerstw8., 
'kt'óremu podl:eg·ają; , 

3)zamie'ścić na widocznym miejscu odcisk stempla z .napi- , 
1YeHl ; ,Eksport'· . 

§ 5. 1. PrzedsiGbiorstwo handlu zagrcmicznego pokrywa 
jedynie tę ciZ~śćnależności za produkty przeznaczone na 
eksport, która jest obliczona według cen fabrycznych (bez 
uwzgl~dnieniapodatku). 

2. Podatek obrotowy; należny od obrotów osiągni~tych 

ze 's;pr,zed'aży przedsiębiorstwom handlu zagranicznego pro­
duktów przeznaczonych na ekspor..t, podany w fakturze, -po­
krywa Narodowy -Bank Polski ' ze ,specjalnego rachunku pod 
nazwą : · "Zwrot podatku od eksportu przedsiębiorstw pallstwo­
wy ch". 

3.. Rachunek , o kt.órym mowa w ust. 2, prowadzą oddzia­
ły Nar-odowego Banku Poł$kiego, właściwe dla przedsię­

biorstw handlu zagranicz-nego (tj. dla odbiorców), z podz,ia ' 



I 
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lem według poszG:eg.ólnych ministerstw, kl?rym .podlegają ; 
"dbsfawcy": • .. . , . - ' .. 

4. Pokrvcie podatku obrotowego nast.;puje przez prze­
lew dokona~y równocześnie z pr:ilelewem należności, obliczo­
Dej według cen fabryćznH~ (ust. 1). 

5. Przelewu po.da tku dokonuje oddział Narodoweg'l Ban­
·ku BoJski·ego ''Jłaściwydla otlbiprq (ust. 31 z rachunku,b któ~ 
rym mowa \v ust. 2, na Hichunek dpsląwcy. 

. 6. Bezpośrednio po zarachowaniu na rachunek dostawcy 
oależltości za produkt oraz podiltku obrotowego !usL I i 2) ' 
vddzial Narodowego BanKu Polskiego właściwy dla dostaw.ey 
przelewa podatek obrotowy na rachunek wlaściweyo miejseo­
wo dla dostawcy org.anu hnansoweg.o. 

J 6. W razie niepokrycia przez przedsiębiorstwo handlll 
zagran.icznego faktul'y (z.ąda.nia Llpła·ty) we właściwym termi­
ni.e dostawca nie jestohowiąza:ny do uiszc:z.ania odsetek za 
':rwłokę ed zaległego podatku obrotowcgv Zi} czas od termin!l 
' płatności faktury (żiluania ' zapłaty) do dnia jej uregulowairia 
. prze z otlbior-c~ . 

. ~ 7. 1. Obrót os'ją9ni~ty przez przedsiębiorstwa handlu 
:zagranicznego ze sprzeda.iY na rynek krajowy JHlbytych }HO­

--duktów,. przeznaczonych pierVlotnie na eksport, podlega po-
datkowi olHotowemu. __ 

8 

2, Obrót, ·o którym mowa w ust. 1, podlega opc·c!ntkowa-
· niu w :wysolw,\c i Ió±nicy .pomiędzy CeJlq uzysk,mą ZQ sprze­
daży prod.ukti>w wymienionY('h w ust. l ~ (Ellą nabycia tych 
produktowo 

3. Przedsiębiorstwa handlu zagranicznf.>~o ui~zczają 'po-
· datek obrotowy; o ktorym mowa w u~t. 1, za ok r.e.sy, : mie­
si ęczne w telmin,e do , dnia 23 riast1~pnego miesiąca nd Ttlchu­
r.ek właściwego miejscowo org ~ nll finansowego .. 

4. Przedsip,biorstwa, o któr ych mowa ' w ust. 1, składają 

-spTilwozdania o podat.ku obrotowym z tytutu wymienionych 
w tym przepis ie obrotów w trybi'e określonym w ' § 30 UCh'-Ni:l­

ły nr 927 Rady Ministrów z cnia 3 Hstopada' 1952 r. w ~pfa­
wie podatku ob.rotowego od jednostek go,~podarki u~polecz­
nionej (Monilor Polski z 1952 r. N'r A-97, pozo 14HC i :: 1954 r. 
Nr A -48, poz. -6(4). Sprawozdania negatywne obowiązują. 

§ 8. Traci moc zarządz.enie M inistra Finą.nsów z dnia 
1fl grudnia 1953 1'. W sprawie wysokości i trybu requlowanićJ 
pfldotkuobrotowego oraz fakturowania prorluktów przezna 
cZOIłyc'h na eksport (Monitor Polski Nr A-l 16, poz . . 15OD)-.-

§ 9. Zarządzenie wch-()czi w życie • ·li·niem ogłoszen1a 

:z mocą od dni" 7 lipca 1959 r. 

Młlllster Finansów: w z. J •. K{)]e 

ZA<R-ZĄDZENIE MINIS'·RA LESNICTW A f PRŻBfYSLU mrZ·EWNEGQ. 

z dnia 21ł grudnia 1 ~59 r. 

w sprawie cennika Uf -Pozyskaną bezp,rawnle zwier.zynę. 

. Na poastawie nT.t 57 ustawy z dnia 17 czerwca ] 959 r. 
(). ł1oflowli. ochwnie zwierząt ł()wnych i prawie . łowieckim 

(ł:lz . U. Nr 36, poz. 226)zarz~dza się, co na5tępuje : 

§ 1. Ustala się. cennik na zwierzynę żywą pozyskaną 

ą.ezprawnie na" terenach obwodów łowieckich,' stanowiący 

zalącznik do zarządzenia. 

" §· 2. 1. 'Winny bezprawnego ubicia lub złowienia zwie-
rzyny ł0wllej obowiązany jest uiścić wydzlerżawi.ającemu lub 
zarządcy olJwodu łowieckiego nalei.ność w wysokości prze­
widzianej cennikiem, określonym w § I, o ile nie została 

~ od~yskana zwierzyna z!owiona w stanie gwarantującym 

możliwość jej hodowli, a ubita - możliwość jej zuż.ycia. 

vi przypadku odzyskania przez wydzierża.wiająccgo lu b za­
. nąucę obwodu bezprawnie ubitej z'wien:yny w stanie UInOZ­

liwiającym jej zużycie, winny b~zprawnego ubicia zwierzy-

ny wplilcakwotę przewidziaJl-q cennikiem określonym VI ' §. ł ,. 
zmniejszoną o wartość ubitej sztuki według cen ' płaconych 
przez aparat skupu. 

2. O przydiłlJ10ści erlzyskcmej zwierzy,ny żywej do dal-
· szef hodowli Inb zwierzyny ubitej GO kO!;ts\l l1lpc,ii orzeka ku­
mis ja, w skład któ rej wchodzi lekttrz weterynarii i przedsta­
wiciel wydueridwiającego lub z'arządcy obwodu lowieck ie!Jo, 
a na. ohsziHac h rolny ch i · I eś nych nie wchodzących w sklild 
obwodu łowieckiego 'p rzeds1 aw iciel zarządcy tych obszarów. 

§. 3. Przepisy zarządzenia mają także zas tosowanie w ocl­
ni e'sieniu f-lo zwierzyny bezpraw nie pozyskan.e j nater!,!nach 
nie wchodzących w sklaJ obwodów łowiecki ch. 

§ 4. Za rządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Leśnictwa i Przemysłu ' Drzewnego: J. Dqb-Kocioł 

CENNIK 

ZilłąC7J'li k do zarządzenIa Ministra Le­
ś-nic1wa I Pncmyslu Dnewnego 2 dnia 
28 g rud nia 1959 r (I='oz. 8) .. 

1) . łoś-byk, klępa, ci~lę I 

f) jeleń : 

a) byk 
,b) łan i a, cielę 

3) daniel: 
a) byk 
b) łania, cielę . 

4) sarna-rogacz, koza, koźl~ 
5) muflon-tryk, .owca, jagnię 

6) dzik 
. 7) ryś 
8) junat 
9'}'lis . 

, lO} borsuk 

zwierzyny żywej bezprćl~'nie pozyskanej. 

50.000 zł 11) wydra 
12) piżmak 

5.000" 13) kuna ' leśna 
3.000 " 14) wiewiórka 

4.000 
2,000 " 
1000 
5.000 
2· 000 
2.000 
2000 

15) zając 
16) drop 
17) głuszec 
18) cietrzew 
19) jarząbek 

· 20) bażant 
21) kuropatwa 
22) dzika gęś 

23) dzika kaczka 
" . 

750 
500 24) wszelkie inne ptactwo łowne 

4.000 zł 
750 , ,', 

3.000 
" IWO " 500 

.' 2000 " 1.000 
500 
150 
300 

" 150 " 300 
100 

' . 100 " 

,o 

.' , 




